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1 YHTEENVETO 
 

ESIPUHE 
Tässä kuntoarvioraportissa käsitellään Keltamo-rakennuksen (Koulutie 16, 
Vesanto) tilannetta, kuntoa ja käyttöä. Raportissa esitellään ja ehdotetaan 
lisätutkimuksia ja kunnossapitotoimenpiteitä sekä käydään läpi uusimistarpeet. 
Raportin PTS-osaan sisältyvät ehdotettujen toimenpiteiden ajoitus ja 
kustannusennusteet budjetointia varten. Kuntoarviota voidaan hyödyntää 
kiinteistön kunnossapitosuunnitelman ja korjausohjelma laadinnassa. Kiinteistön 
omistaja laatii tai laadituttaa kunnossapitosuunnitelman, kuntoarvion ja 
tarvittavien lisätutkimusten perusteella. Korjausohjelmassa otetaan huomioon 
paitsi rakennuksen teknisestä kunnosta, myös tilojen käyttötarkoituksen 
muutoksesta, käyttäjien, toiveista tms. syistä aiheutuvat kunnostus- ja 
muutostarpeet ja sovitetaan ne taloudellisiin resursseihin. Raportissa ei oteta 
kantaa mahdollisiin tilamuutoksiin eikä käyttötarkoituksen muutoksiin, joten ne 
kiinteistönomistajan tulee selvittää ja ottaa huomioon lopullista korjausohjelmaa 
laatiessaan. 
 
Tarkastuksessa on kiinnitetty huomiota riskivaikutuksiltaan merkittävimpiin 
asioihin, kustannuksiltaan merkittävimpien rakennusosien korjaustarpeen 
määrittelyyn sekä rakennuksen turvallisuuteen ja terveellisyyteen.  
Koska kaikkia kohteita tai niiden kuntoon vaikuttavia seikkoja ei aina voida 
tarkastaa eikä luotettavasti arvioida aistinvaraisesti, silmämääräistä tarkastusta on 
täydennettävä kuntotutkimuksilla ja erillisselvityksillä. 
 
Kuntotutkimuksien ja erillisselvityksien avulla rahoituksen kannalta tärkeät 
rakennusosien ja järjestelmien korjausajankohdat ja -kustannukset tarkentuvat. 
Ajoissa tehty korjaus säästää aina kunnossapidon kokonaiskustannuksia. 
Peruskuntoarvio ei ole tyhjentävä, eikä se sisällä kaikkea sitä tietoa, jota kiinteistön 
omistaja tai potentiaalinen sijoittaja saattavat tarvita investointien arvioimiseksi. 
Peruskuntoarvion tilaajana toimi Palveluyhtiö Viisarit Oy.  
Rakenteiden, rakennusosien ja LVIS –järjestelmien tarkastuksen on tehnyt 
MittaVat Oy:stä Henri Tissari, RI (AMK) sekä Lotta Yrjänä, RI (AMK), RTA. 
Peruskuntoarvio tehtiin elokuussa 2022. PTS:n laadinnassa laskentaosion on 
tehnyt Lotta Yrjänä, RI (AMK). 
 
Pielavedellä 12.08.2022 
 

 
Lotta Yrjänä 



 
1.1 Asiakirjatilanne 

 
Kohteesta oli saatavissa rakennus- ja huoneistotietokortti, 
peruskorjauksen LVI-piirustuksia sekä AHA-kartoitusraportti. 

 
  
1.2 Rakennustekniikka 
 

Rakennuksen tarkka perustamistapa ei ole tiedossa. Sokkelipalkki on 
betonia. Alapohjarakenteena on maanvarainen betonilaatta. Ulkoseinät 
ovat massiivitiilirakenteiset. Julkisivupintana on rappaus. Välipohja 
kellarin ja 1. kerroksen välillä on valettu betonista ja betonin päällä on 
puukorokelattia. 1. kerroksen ja ullakon välillä on palopermanto. 
Vesikatteena on tiili ja katteen kantavana rakenteena on Ruotsin mallin 
ristikot. Rakennus on peruskorjattu 1990-2000-luvun vaihteessa. 
Peruskorjauksen käyttöönotto on ollut 21.1.2004. 
  

 
1.3 LVI-tekniikka  

 
Rakennuksessa on suora sähkölämmitys. Lämmönjako tapahtuu 
vesikiertoisen patteriverkoston avulla. Kattilahuone sijaitsee 
rakennuksen kellarissa.  Lämmityskattila, lämmitysputket, vesijohdot ja 
viemäröinti on uusittu peruskorjauksen yhteydessä. 
Ilmavaihtojärjestelmänä on koneellinen tulo ja poisto.  

 
1.4 Sähkötekniikka 

 
Tarkastettiin vain pintapuolisesti. Sähköistys on uusittu peruskorjauksen 
yhteydessä.  
 

  



2. PERUSTIEDOT 
 

Rakennusvuosi  1940-luku (tarkka vuosi ei tiedossa) 
  
Kerroslukumäärä  1 + kellari ja ullakko   
Korjaushistoria Peruskorjaus 1998-2004 
Rakennuksen laajuustiedot  
Kerrosala    294 m2 

Tilavuus  1185 m2 
Kattomuoto ja vesikate  Aumakatto, tiili 
Kattosadevesien ohjaus   Sadevesijärjestelmä 
Ulkoseinärakenne  Massiivitiili  
Julkisivuverhous  Rappaus 
Alapohjarakenne  Maanvarainen teräsbetonilaatta 
Ikkunatyyppi  MSE-tyyppiset 
Yleisimmät pintamateriaalit  
 Lattia: muovimatto   
 Seinät:  maalattu  
Ilmanvaihtojärjestelmä Koneellinen tulo ja poisto 
Lämmitysmuoto Suora sähkö 
Lämmönjakotapa  Vesikiertoinen patteriverkosto  
Vesi- ja viemäröinti  Kunnan vesi ja viemäri 

  



 
3. PTS-EHDOTUS 

 
Kiinteistön PTS-ehdotus, pitkän aikavälin suunnitelma -ehdotus, on 
liitteenä, Tekninen PTS. Tutkimukset ja korjaustoimet on esitetty vuoden 
2022 hintatason mukaan. Hinnoittelussa on käytetty urakoitsijoiden, 
rakennuttajien ja kuntoarvioijan hintatietoutta. Hinnoitteluun 
toteutusvaiheessa vaikuttaa sen hetken työtilanne ja suoritusajankohta. 
Hinnoittelun ohjeellisena tarkkuutena voidaan pitää ~20%:n tarkkuutta. 
Annetuissa hinta-arvioissa on mukana 24 %:n arvonlisävero.   
  
PTS-ehdotuksessa ei ole huomioitu peruskorjaushankkeen luonteisia 
kokonaiskustannuksia vaan kustannukset ovat yksittäisten 
toimenpiteiden kustannuksia. Korjaustoimenpiteen 
kokonaiskustannukset muodostuvat laaja-alaisemmissa korjaustoimissa 
mahdollisista tutkimus-, suunnittelu- ja urakka-asiakirjojen laadinnasta 
sekä varsinaisesta työn suorittamisesta. Kustannukset ovat arvioita ja 
arvioita tulee tarkentaa, kun korjaustoimenpiteitä varten on tehty 
riittävät kuntotutkimukset ja muut selvitykset.  
 
Teknisessä PTS:ssä on esitetty toimenpiteet viidessä osa-alueessa; 
tutkimukset, huolto, rakennustekniikka, LVI ja sähkö. PTS on esitetty 
taulukkona, joissa vuosittaiset kokonaiskustannukset sekä kustannukset 
huoneistoalaan suhteutettuna. 
PTS-ehdotuksen tarkoituksena on toimia runkona, jonka pohjalta 
kiinteistöön laaditaan kunnossapitosuunnitelma. 
Varsinainen sähköpuolen PTS puuttuu, koska sen tarkastus tehtiin 
pintapuolisesti. 
 
Seuraavan 10 vuoden aikajaksolle laskettiin korjaus- ja 
huoltokustannuksia yhteensä 166 000 €. Tämä on n. 336 €/ kerrosm². 

  



 
 

4. RAKENNUSTEKNIIKKA 
 

4.1 Tilat 
Kohde on koulukäytössä. Rakennuksessa on kaksi luokkatilaa, varastoja 
ja wc-tila. 1. kerroksen tilat on remontoitu peruskorjauksen yhteydessä 
vuosina 1998 – 2004. Rakennus on rakennettu aikana, jolloin Suomessa 
on yleisesti käytetty asbestia rakennusmateriaaleissa. Rakennukseen 
tehtiin asbestikartoitus samassa yhteydessä. 
 

4.1.1 Kuivat tilat 
 
Luokka 103 

 
Metallityön luokan lattiapintana on muovimatto, jonka alla on 
puukoolattu lattiarakenne. Lattia on osittain maanvarainen ja osittain 
kellarin yläpuolinen. Sisäseinäpinnat on maalattu. Katossa on 
akustiikkalevyt. Lattiamaton saumoissa seinän rajapinnassa on vähäisiä 
halkeamia. Varaston oven viereisen ikkunan alla seinässä on 
hiushalkeama. Ilmanvaihdon poistoventtiileissä on likaa.  
 

  
Luokkatilaa                Halkeama seinässä 
 

Luokka 102 
 

Tilassa on samat materiaalit kuin luokassa 103. Lattiassa varaston 
vastaisen seinän lähellä ja hieman keskemmällä lattiaa on n. 10 m2 
alueella lattiassa kosteutta (kosteusalue on piirretty tilan 101 tekstien 
alla olevaan pohjakuvaan). Muovimaton alle tehtiin allaskaappien 
edustalle viiltomittaus maton alapuolisen suhteellisen kosteuden 
määrittämiseksi. Viiltomittaus tehtiin muovimaton alta allaskaapin 
edustalta.  Lämpötila oli (T) 20,4 astetta ja RH 83 % (KOSTEA). Sisäilman 
lämpötila (T) 21,5 astetta ja suhteellinen kosteus (RH) 50 %. Ulkoseinän 



varressa allaskaappien takainen silikonisaumaus on halki. Lattiakaivon 
rassaustulppa puuttuu ja reikä on vain teipattu. Tilassa on ainoastaan 
poistoilmanvaihto, mutta ei tuloja.  
 

  
Luokkatilaa 

 
Varasto 101 

 
Luokan 102 kosteusalue lattiassa jatkuu varaston puolelle, jossa 
kosteudet ovat suuremmat (kosteusalue merkitty alla olevaan kuvaan). 
Kosteus on suurella todennäköisyydellä maaperästä tulevaa kosteutta. 
Varaston kiviseinissä näkyi hiushalkeamia. Katon ja seinien rajapinnassa 
havaittiin ilmavuotojälkiä.  
 

 
Kosteusalue lattiassa 
 
  



Siivouskomero 106 
 

Siivouskomeron lattiapintana on muovimatto ja seinäpinnat ovat 
muovitapettia. Ovella muovimaton sauma on auki.  
 

 
Siivouskomero 

 
Opettajien työtila/varasto 105 

 
Opettajien työtilan/varaston lattiapintana on muovimatto, jonka alla on 
puukoolatut lattiat. Alapuolella on kellari. Sisäseinäpinnat on maalattu 
ja katto on akustiikkalevyä.  

 
Kellarin porrashuone 

 
Kellarin porrashuoneen lattiassa ja seinien alaosissa havaittiin 
maaperästä tulevaa kosteutta. Seinä- ja lattiapinnat on maalattu ja 
maalipinta hilseilee.  

 
WC 004 

 
Wc:n lattiapintana on muovimatto, joka haisee VOC-peräiselle. 
Seinäpinnat on laatoitettu. Sisäkatto on maalattua betonia. Lattiassa 
havaittiin kosteutta.  
 



 
Wc-tila 

 
Pukutila/tekninen tila 003 

 
Pukutilan/teknisen tilan lattiapintana on muovimatto, joka haisee VOC-
peräiselle. Sisäseinät ovat kivirakenteiset ja maalatut. Sisäkatto on 
maalattua betonia. Lattiassa etenkin reuna-alueella on kosteutta. 
Tilassa on lämminvesivaraaja ja lämmityslaitteet.  

 
Oppilastöiden varasto 002 

 
Oppilastöiden varaston lattiapintana on muovimatto, jonka alapinta on 
mikrobivaurioitunut. Koko lattia on märkä. Seinien alaosat ovat kosteat 
ja seinissä on kalkkihärmää. Tilassa on voimakas VOC- ja 
mikrobiperäinen haju.  
 

 
Muovimaton alla mikrobikasvustoa 

 
Tekninen tila 001 

 
Teknisessä tilassa on samat materiaalit kuin edellisessä. Lattia on 
märkä. Maton alla on kalkkihärmää. Matto on mikrobivaurioitunut. 
maanvastaisten seinien alaosat ovat märät. Seinissä on kalkkihärmää ja 
maalipinta hilseilee.  



  
Seinien alaosissa kalkkihärmää             Muovimatto vaurioitunut kosteudesta 

 
Toimenpide-ehdotukset 

o Luokasta 102 ja varastosta 101 lattiapinnoitteet poistetaan ja 
lattiapinnoitteeksi muutetaan vesihöyryä läpäisevä pinnoite, 
kuten kuivapuristelaatta. 

o Luokan 102 altaiden takaisen silikonisaumauksen uusiminen. 
o Muovimatoissa olevien avonaisten saumojen saumaus. 
o Kellarin porrashuoneen pintojen maalaus. 
o Kellarikerroksen tilojen lattiapinnoitteiden poistaminen 

homepurkutyönä. Lattiapinnoitteiden uusiminen 
vesihöyryäläpäiseviksi, kuten maali tai laatta. 

 
 
4.1.2 Märkätilat  

 
Ei ollut 
 

4.2 Aluerakenteet 
 
4.2.1 Viherrakenteet 

 
Tontilla on nurmialueita. Sokkelin vierustalla Koulutien päädyssä on 
hiekkaa ja muualla asfalttia ja nurmikkoa. Koulutien päädyssä on 
kasvillisuutta liian lähellä sokkelia.  



 

 
 
Toimenpide-ehdotukset 

o Kasvillisuuden poisto sokkelin vierestä 
o Sokkelin vierustan sepelöinti asfalttialuetta lukuun ottamatta 

 
 

4.2.2 Päällysrakenteet ja sadevesien poisohjaus 
 
Kiinteistön pysäköintialue ja kulkutiet on asfaltoitu. Asfaltointi on 
tyydyttävässä kunnossa. Pihamaan sadevesille on hulevesikaivo 
asfalttialueella rakennuksen takanurkalla. Kattosadevedet on ohjattu 
takapihan puolella sadevesikourujen ja syöksytorvien kautta 
rumpuputkista tehtyihin sadevesikaivoihin ja oikealla etunurkalla 
loiskekivillä pois rakennuksen välittömästä läheisyydestä. Vasemmalla 
etunurkalla kattosadevedet purkautuvat asfaltille. Asfaltti viettää 
rakennuksesta poispäin. Maanpinnan kallistukset rakennuksesta 
poispäin ovat riittävät.  

Nurmikko sokkelissa kiinni Kasvillisuutta liian lähellä sokkelia 



     

 

 
 
 
Toimenpide-ehdotukset  

o Sadevesikaivojen puhdistaminen ja pohjan valaminen, mikäli 
pohjaa ei ole  

o Sadevesikaivojen puhdistaminen säännöllisesti 
 

 
  

Kattosadevedet johdettu asfaltille Kattosadevedet johdettu oikealla etunurkalla 
loiskekivellä kadulle  

Kattosadevedet johdettu rumpuputkesta tehtyyn 
sadevesikaivoon 

Asfaltointi viettää rakennuksesta poispäin 



 
4.3 Pohjarakenteet 
 

Salaojituksesta ei ole tietoa. Salaojia ei ole piirretty peruskorjauksen LVI-
piirustuksiin. 

 
Toimenpide-ehdotukset 

o Salaojien olemassaolon, asennussyvyyden ja toiminnan 
tarkastus. Tarvittaessa salaojat uusitaan/asennetaan. 

o Routaeristyksen olemassaolon ja kunnon tarkastaminen 
                                            

 
4.4 Rakennustekniikka 
 
4.4.1 Perustukset ja sokkeli 

 
Rakennuksen tarkka perustamistapa ei ole tiedossa. Sokkelipalkki on 
teräsbetonia ja sokkelin pinta on maalattu. Sokkelipalkissa havaittiin 
paikoin rapautumaa. Sokkelissa ja ulkoseinässä havaittiin halkeamia, 
jotka viittaavat perustuksissa tapahtuvaan elämiseen/liikkumiseen. 
Vesantohallin puoleisessa päädyssä maanpinta on lattiapinnan tasassa. 
Sokkelin näkyvän osan korkeus on alimmillaan 50 mm. Luokassa 103 
puukoolatun lattian osalla maanpinnan ja lattian välinen korkoero on 
alimmillaan n. 200 mm. Sokkelin ulkopinnassa ei havaittu kosteus-
/vesieristystä. 

        
 
 

Perustusten elämiseen/liikkumiseen viittaavia 
halkeamia sokkelissa ja ulkoseinässä 

Elämiseen/liikkumiseen viittaava halkeama 
sokkelissa ja ulkoseinässä 



 

Alapohja 
 
Alapohjan rakenteena on maanvarainen betonilaatta.  
Puukoolattua lattiarakennetta tutkittiin luokasta 203. Rakenne oli 
seuraava: muovimatto, lastulevy 22 mm, koolaus + mineraalivilla 100 
mm ja betoni. Betonin ja puurakenteiden välissä on bitumihuopa. 
Betonissa ei havaittu poikkeavaa kosteutta. Avauskohdalla on vanha 
patteriputki, jota ei ole tulpattu. Betonia vasten olevan puurakenteen 
kosteus oli 8 p%, mikä on kuiva. Eristeestä otettiin näyte, joka lähetettiin 
tutkittavaksi laboratorioon. Taklab Oy:n analyysivastauksen mukaan 
rakennusmateriaalilöydökset voivat viitata mikrobikasvustoon. 
Näytteissä havaittiin kohtalaisesti mm. aktinomykeettejä, eli sädesieniä. 
Näytetulos on liitteenä. 
 
Opettajien taukotilan välipohjarakenne on seuraava: muovimatto, liima, 
lastulevy, koolaus + mineraalivilla 100 mm ja pietty betoni. Puurakenteet 
ja betoni oli kuivaa. Eristeestä otettiin näyte, joka lähetettiin tutkittavaksi 
laboratorioon. Näytteessä ei havaittu kasvustoa. 
 
 

Sokkelipalkin alaosassa 
rapautumaa/maalipinnan hilseilyä 

Sokkelin korkeus 50 mm 



 

 
Toimenpide-ehdotukset  

o Sokkelin vedeneristyksen olemassaolon ja kunnon tarkastaminen 
kaivamalla sokkelia esiin 

o Sokkelin laastipaikkaus ja huoltomaalaus 
o Puukoolatun lattiarakenteen korjaaminen maanvaraisen 

betonilaatan osalta erillisen korjaussuunnitelman mukaisesti 
 
 
 

4.4.2 Rakennusrunko  
 

Rakennuksen kantavana runkona on massiivitiiliseinät. Ulkoseinät on 
muurattu betonitiilistä. Kellarin ja 1. kerroksen välisen välipohjan 
kantavana rakenteena on paikalla valettu betoniholvi. 1.kerroksen ja 
ullakon välillä on puurakenteinen välipohja, jonka päällä on betonivalu. 
Vesikatteen kantavana rakenteena on betoniholvin päälle tehdyt Ruotsin 
mallin ristikot. Kantavissa rakenteissa ei havaittu puutteita tai vaurioita.  
 

 
 

Luokan 203 lattian rakenneavaus Opettajien taukotilan lattiarakenne 



 
4.4.3 Julkisivu 
 

Julkisivupintana on rappaus. Ulkoverhouksessa on paikoin halkeamia, 
pääosin ikkuna-aukkojen kohdilla. Rappaus on irronnut muutamista 
kohdin eri puolilta rakennusta. Rappaus on osittain ”kopo” irronneiden 
alueiden viereltä. Maalipinta on paikoin hilseillyt. Betoniportaissa on 
rapautumaa ja sisääntulokatoksissa on rapautumaa. Oikeanpuoleisen 
katoksen kohdalla harjateräs on esillä. Vasemmalla etunurkalla räystään 
alla on halkeama ja rappausta on irronnut.  
 

 

Ulkoseinä muurattu betonitiilistä 

Halkeama räystään alla Rappausta irti, rappaus alueen ympärillä 
’’kopo’’ 



 
 

Toimenpide-ehdotukset 
o Julkisivujen halkeamien paikkaus, rappauksen kunnostamien ja 

huoltomaalaus 
o Esillä olevien harjaterästen korroosiosuojaus ennen paikkausta 

 

Ulkoseinärakenteet  
 
Ulkoseinät ovat massiivitiilirakenteiset. Ulkoseinät on muurattu 
betonitiilistä ja ulkoseinän kokonaisvahvuus on 530 mm. 
 

 
 

 

Ulko- ovet 
 

Ulko-ovet ovat kehysrakenteisia puuovia. Ovien vaneripinta on osittain 
irti ja ravistunut. Ovilehtien maalipinta on hilseillyt. Vasemmanpuoleinen 
ovilehti ottaa kynnykseen kiinni.  
 
 
 
 
 

 

 

Sisääntulokatoksessa rapautumaa, 
harjateräs esillä 

Halkeama ja rappaus ikkuna-aukon kohdalla 



Väliovet 
 
Väliovet on uusittu ja ne ovat laakaovia. Portaikossa on peiliovi. 
Ilmanvaihtokonehuoneen ovi ottaa kynnykseen kiinni. Ovi on 
ääneneristysovi.  
 

    

 
Toimenpide-ehdotukset  

o Ulko-ovien uusiminen 
o IV-konehuoneen oven käynnin säätäminen 

 
 

Ikkunat  

Ikkunat on uusittu v. 1988 ja ne ovat MSE-tyyppiset ja puukehyksiset. 
Ikkunoiden maalipinta on osittain hilseillyt. Ikkunoiden vesipeltien 
kallistus ikkunasta poispäin on hyvä ja niiden ylitys seinälinjasta on 
riittävä. Vesipeltien nurkat ovat hieman auki. Vesipellin ja ikkunakarmin 
välinen liitos on tiivis.  
 
 
 
 
 
 
 

Ulko-oven vaneripinta ravistunut ja irronnut 



 
 

Toimenpide-ehdotukset  
o Ikkunapuitteiden huoltomaalaus 
o Ikkunan vesipeltien tiivistäminen 
o Ikkunoiden uusiminen kunnossapitojaksolla 

 
 
 

4.4.4 Yläpohjarakenteet 
 

Käynti ullakolle on sisältä portaiden kautta. Vesikatteen kantavana 
rakenteena on Ruotsin mallin ristikot. Ristikot tukeutuvat ulkoseiniin ja 
betoniseen palopermantoon Räystäät ovat umpiräystäitä. Yläpohjan 
tuuletus on järjestetty ulkoseinissä olevien tuuletusaukkojen kautta. 
Lämmöneristeenä on sahajauhoa 50 mm ja sammalta 350 mm. Ullakolla 
on paikoin jyrsijöiden ulostetta. Joitakin vanhan katon aikaisia 
vesivuotojälkiä havaittiin. Ilmanvaihtokanavat ja viemärin tuuletusputki 
on eristetty. 
 

  
  
 
 
 
 

 

Ikkunan vesipellin nurkka ei täysin tiivis 



      
Vanhoja vuotojälkiä puurakenteissa                 Läpiviennin alapuolella vuotojälki 

 
 
Toimenpide-ehdotukset   

o Ei toimenpiteitä 
 

 
4.4.5 Vesikatto 

 
Vesikatteena on tiilikate. Sisääntulo katosten vesikatteena on 
konesaumattu pelti. Lapetikkaiden ja kattosillan kohdalla tiiliä on halki. 
Tiiliä on halki myös takalappeen kohdalla ja etulappeella muutama. 
Tiilien pinnassa on sammal- ja jäkäläkasvustoa pääosin pohjoisen 
puolella. Talotikkaat sijaitsevat talon takajulkisivun puolella. Tikkaat ovat 
hyvin kiinni alustassaan. Etulappeella on lumiesteet, lapetikkaat ja 
puurakenteiset kattosillat. Rakennuksen katon lappeilla on räystäskourut 
ja syöksytorvet. Etulappeen kourussa on vuotojäljet sauman kohdalla. 
Kourut ovat hyvin kiinni. Kouruissa oli sammalta.  

Ruotsin mallin kattoristikot IV-kanavat eristetty 



 
 

  
 

Toimenpide-ehdotukset   
o Rikkinäisten tiilien uusiminen 
o Sammal- ja jäkäläkasvuston poisto vesikatolta 
o Räystäskourujen puhdistaminen säännöllisesti 
o Etulappeen räystäskourun liitoksen tiivistäminen 
o Vesikatteen pinnoittaminen kunnossapitojaksolla 

 
  

Vesikatto Tiiliä halki kattosillan kohdalla 

Tiili rikki lumiesteen kohdalla Etulappeen kourussa vuotojäljet sauman kohdalla 



5 LVI-JÄRJESTELMÄT 
 
5.1 Lämmitysjärjestelmät 
 

Rakennuksessa on suora sähkölämmitys. Lämmönjako tapahtuu 
vesikiertoisen patteriverkoston kautta. Lämmitysjärjestelmä on uusittu 
peruskorjauksen yhteydessä. 
 

Sähkökattila ja laitteet 
   
Lämmityskattila on Jäspi-merkkinen. Säätölaitteisto on Ouman S203-
merkkinen. Lämmitysputkissa/liitoksissa on ruostetta ja hapettumaa 
lämmönjakohuoneen osalla. Käyttövesipumput ovat Wilo-merkkisiä. 
Vesikiertoisen lämmityksen putket ovat terästä.  

      
 

 
 

 
Toimenpide-ehdotukset   

o Ruosteisten putkien/liitosten uusiminen kunnossapitojaksolla 
 

 
 
 

Sähkökattila Lämmitysputkissa/liitoksissa ruostetta/hapettumaa 



Paisunta-ja varolaitteet 
 

Paisuntasäiliö on Onnline-merkkinen ja se on vm. 2018. Säiliössä ei 
havaittu puutteita.   

 

                                             
Toimenpide-ehdotukset 

o Ei toimenpiteitä 
 

Lämmönjakeluverkoston kiertovesipumput 
 

Kiertovesipumput ovat Wilo-merkkisiä. IV-konehuoneessa oleva 
pumppu on Kolmeks-merkkinen. Pumpuissa ei havaittu puutteita. 
   

Lämmitysverkostot varusteineen 
 

Lämmitysverkosto on uusittu peruskorjauksen yhteydessä. 
Lämmitysputkisto on terästä. Vuotoja ei havaittu. 

Lämmönluovutus 
 

Lämmönluovutus on vesikiertoisten seinäpattereiden kautta. Pattereita 
on uusittu peruskorjauksen yhteydessä. 
 
Toimenpide-ehdotukset   

o Kiertovesipumppujen uusiminen kunnossapitojaksolla 

Paisuntasäiliö 



Eristykset 
 

Näkyvillä olevat muovipintaiset mineraalivillaeristeet ovat paikoillaan.  
 

 
5.2 Vesi- ja viemärijärjestelmät 

 
Rakennus on liitetty kunnalliseen vesi- ja viemärijärjestelmään. 

 

Vesijohtoverkostot 
 

Vesijohtoverkosto on kuparia. Verkosto on uusittu peruskorjauksen 
yhteydessä.  Näkyvillä olevat putket ja liitokset ovat kunnossa. 
Vesimittari sijaitsee lämmönjakohuoneessa. Mittarin liitoksissa ei 
havaittu vuotoja. Vesimittari on hyvin kannakoitu. Lämpimän 
käyttöveden kupariputki on kannakoimatta kattilahuoneessa. 
 
Toimenpide-ehdotukset   

o Kuparisen käyttövesiputken kannakointi kattilahuoneessa.  
 
 
 
 

 
 
 

Viemäriverkostot 
 

Kupariputki kannakoimatta kattilahuoneessa Vesimittari 



Viemärit ovat muovi- ja valurautaviemäreitä. Osa viemäreistä on uusittu 
peruskorjauksen yhteydessä. Ainakin tuuletusviemäri on valurautaa. 
 
Toimenpide-ehdotukset 

o Valurautaviemäreiden kuvaaminen. 

Viemärikaivot 
 

Viemärikaivot ovat muovirakenteisia. Luokassa 102 lattiakaivon 
rassaustulppa puuttuu. Tulpan paikka on teipattu. 

 
 

Toimenpide-ehdotukset 
o Rassaustulpan asentaminen luokan 102 lattiakaivoon. 

 

Vesi- ja viemärikalusteet 
 
Vesi- ja viemärilaitteissa ei havaittu vuotoja tai suurempia puutteita. 
 
Toimenpide-ehdotukset 

o Ei toimenpiteitä. 
 
 
 
 
 

5.3 Ilmanvaihtojärjestelmät 
 
Ilmanvaihtona on koneellinen poisto ja tulo. Tuloilmakone on Fläkt-
merkkinen. Konetta ei saatu sammutettua virtakytkimestä. Pienessä 
luokassa (102) ei ole tuloilmakanavaa. Ilmanvaihtokoneen suodattimet 
olivat puhtaat. Poistokoneet PK-4.2 ja PK-4.3 eivät olleet käynnissä 
tarkastuksella, eikä vanha poistokone. Suodattimen tiivistys 
raitisilmakanavaan on puutteellinen. Puhaltimen hihna on löysällä 
tulokoneessa. Putkiliitoksissa havaittiin hapettumaa ja vuotojälkiä 
tuloilmakoneen vieressä ilmanvaihtokonehuoneessa. Vuotoja ei 
havaittu. Muovimaton sauma on auki ilmanvaihtokonehuoneessa. 
Kosteutta havaittiin mattosauman kohdalla, jossa on valumajäljet.  
 
 
 



 

 
 

 
Toimenpide-ehdotukset   

o Suodattimen ja raitisilmakanavan liitoksen tiivistäminen, 
ohivirtauksen estämiseksi. 

o Tuloilmakoneen puhaltimen hihnan uusiminen 
o IV-kanavien puhdistus ja IV-järjestelmän mittaus ja säätö 
o Tuloilmakanavan/-kanavien asentaminen pieneen luokkaan 
o IV-konehuoneen lattian muovimaton poisto, kuivatus ja 

uudelleen pinnoitus 
o Selvittäminen miksi tuloilmakone ei sammu virtakytkimestä? 

 

Tuloilmakoneen puhaltimen hihna löysällä Suodattimen ja raitisilmakanavan liitos ei ole tiivis 

Huippuimureita Vanha poistokone 



Ilmanvaihtokoneet varusteineen 
 
Rakennuksessa on tuloilmakone, jonka lisäksi vesikatolla on 5 kpl 
huippuimureita. Vesikatolla on myös vanha poistopuhallin, jonka 
toiminnasta ei ole tietoa. 
 
Toimenpide-ehdotukset   

o Tuloilmakoneen ja huippuimurien uusiminen 
kunnossapitojaksolla tai vaihtoehtoisesti koneellisen tulo- ja 
poistokoneen lämmöntalteenotolla asentaminen. 

 
 

Kanavistot 
 

Kanavistot ovat uusittu/asennettu peruskorjauksen yhteydessä. 
näkyvillä olevat kanavat ovat kierresaumakanavaa. Poistokanavissa on 
pölyä. Ilmanvaihtokanavaeristettä avattiin yläpohjasta IV-konehuoneen 
vierestä kanavaeristeessä olevien ilmavuotojälkien vuoksi. Kanavan liitos 
ei ole tiivis ko. kohdalla. Ensimmäisen kerroksen ilmanvaihdon 
päätelaitteet ovat likaisia. Poistokanavissa on pölyä. 
 

 
 

 
Toimenpide-ehdotukset   

o IV-kanavan liitoksen tiivistäminen vuotokohdalta 
 

Kanavaeristeessä ilmavuotojälki IV-konehuoneen 
vieressä 

Kanavan sauma ei ole tiivis ilmavuotojäljen 
kohdalla 



6 SÄHKÖJÄRJESTELMÄT 
 

 
 

6.1 Aluesähköistys 
 

Aluejärjestelmät 
 

Rakennuksen sähköjärjestelmää ei tutkittu. Sähköistyksiä on uusittu 
peruskorjauksen yhteydessä. 
 

6.2 Kytkinlaitokset ja jakokeskukset 
 
6.2.1 Jakokeskukset alle 1000V 
 
 

LIITTEET: 
Liite 1 Tekninen PTS 
Liite 2  Mikrobinäytteiden analyysitulokset 

 
 

 
 
 
 



 

 

 



 
 

 



 



 





 



 



 



 


